



DELIBERAZIONE N. 97 DEL 24.07.2024

OGGETTO: Deliberazione di Giunta n. 5 del 31.01.2023 – Comitato per il Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore – Altamura. Organizzazione iniziativa "Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore". Revoca contributo.

La Presidente, in merito all'argomento oggetto di trattazione, riferisce che, con Deliberazione n. 5 del 31.01.2023, la Giunta camerale ha deliberato di compartecipare alle spese di realizzazione dell'iniziativa denominata "Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore", erogando al Comitato per il Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore di Altamura un contributo di € 1.500,00, previa presentazione di relativa documentazione contabile.

La Presidente riferisce che l'Ufficio camerale competente, con nota prot. n. 0036487 del 07.05.2024, ha sollecitato il Comitato in parola a far pervenire notizie e/o documenti utili ai fini della definizione della pratica in corso, entro e non oltre i successivi 30 giorni.

Con nota acquisita al prot. cam. n. 0046874 del 06.06.2024, il Comitato in parola ha inviato la documentazione utile ai fini della rendicontazione, da cui si evince che le entrate realizzate, pari ad € 4.005,95, sono superiori alle spese sostenute, pari ad € 3.056,90.

La Relatrice richiama, quindi, in merito, l'art. 7 comma 1, del vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici, il quale prevede che il contributo non potrà superare la differenza fra spese ed entrate accertate a consuntivo.

Pertanto, la Giunta è chiamata a riesaminare il proprio provvedimento n. 5 del 31.01.2023, disponendo la revoca del contributo in parola ai sensi dell'art. 10, comma 10, in combinato disposto con l'art. 13, comma 1, del vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici.

La Relatrice rammenta che, con Deliberazione n. 86 del 09.07.2024, la Giunta camerale ha ritenuto opportuno rinviare ogni decisione in merito, al fine di procedere ad approfondimenti istruttori necessari a valutare l'adozione di provvedimenti consequenziali.

La Presidente, vista l'istruttoria espletata dal competente Ufficio, invita la Giunta ad esprimersi in merito.





LA GIUNTA

- Sentita la relazione della Presidente;
- Vista la *Legge n.* 580/1993 e s.m.i.;
- Visto il vigente *Statuto* della Camera di Commercio di Bari;
- Vista la *Legge n. 241/1990 e s.m.i.*;
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
- Visto il *D.P.R. n. 254/2005* "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio";
- Visto il vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici;
- Vista la *Deliberazione del Consiglio n. 1 del 29.04.2024*, con la quale è stato approvato il Bilancio consuntivo 2023 della C.C.I.A.A. di Bari;
- Vista la *Deliberazione n.* 5 *del* 31.01.2023 con la quale la Giunta ha deliberato di compartecipare alle spese di realizzazione dell'iniziativa denominata "Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore", erogando al Comitato per il Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore di Altamura un contributo di € 1.500,00, previa presentazione di relativa documentazione contabile;
- Vista la *nota prot. n. 0036487 del 07.05.2024*, con la quale l'Ufficio competente ha sollecitato il Comitato in parola a far pervenire notizie e/o documenti utili ai fini della definizione della pratica in corso, entro e non oltre i successivi 30 giorni;
- Vista la *nota acquisita al prot. cam. n. 0046874 del 06.06.2024*, con la quale il Comitato in parola ha inviato la documentazione utile ai fini della rendicontazione, da cui si evince che le entrate realizzate, pari ad € 4.005,95, sono superiori alle spese sostenute, pari ad € 3.056,90;
- Visto l'*art. 7 comma 1*, del vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici, il quale prevede che il contributo non potrà superare la differenza fra spese ed entrate accertate a consuntivo;
- Visto l'*art. 10*, *comma 10*, in combinato disposto con l'*art. 13*, *comma 1*, del vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici, in





base ai quali la Giunta è chiamata a riesaminare il proprio provvedimento disponendo la revoca del contributo in parola;

- Richiamata la *Deliberazione di Giunta n. 86 del 09.07.2024*, con la quale si è ritenuto opportuno rinviare ogni decisione in merito, al fine di procedere ad approfondimenti istruttori necessari a valutare l'adozione di provvedimenti consequenziali;
- Vista l'istruttoria espletata dal competente Ufficio;
- Ritenuto, pertanto, necessario riesaminare il proprio provvedimento n. 5 del 31.01.2023 disponendo la revoca del contributo in parola;
- Visto il parere favorevole, acquisito in atti, del Dott. Nicola Mastropaolo, Titolare Incarico E.Q. "Promozione e Sviluppo del Terrirtorio", che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali;
- Visto il parere favorevole della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare Incarico E.Q. "Staff di Direzione e di Presidenza", che attesta la ricorrenza dei presupposti di fatto e di diritto per l'adozione del provvedimento;
- Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del provvedimento;
- A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate:

- di prendere atto che dalla documentazione prodotta ai fini della rendicontazione delle attività svolte dal Comitato per il Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore di Altamura, con nota acquisita al prot. cam. n. 0046874 del 06.06.2024, si evince che le entrate realizzate nell'ambito dell'iniziativa denominata "Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore", pari ad € 4.005,95, sono superiori alle spese sostenute, pari ad € 3.056,90;
- 2. per l'effetto, di revocare, ai sensi dell'art. 10, comma 10 in combinato disposto con l'art. 13 comma 1, del vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici, il contributo di € 1.500,00 concesso con Deliberazione n. 5 del





31.01.2023 a favore del Comitato per il Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore di Altamura per la realizzazione dell'iniziativa denominata "Cinquantesimo anniversario della morte di Tommaso Fiore";

3. di demandare al Servizio camerale competente l'espletamento degli adempimenti consequenziali.

IL SEGRETARIO GENERALE (Angela Patrizia Partipilo) f.to LA PRESIDENTE (Lucia Di Bisceglie) f.to

L'originale del presente provvedimento, sottoscritto con firma olografa, è disponibile presso l'Ufficio "Segreteria Organi Istituzionali" dell'Ente.